ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 432/QĐ-UBND
	              Quảng Bình, ngày 15  tháng  2 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn, đổi tên Đội ứng phó thảm họa cấp tỉnh
thành Đội ứng phó thiên tai, thảm họa tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định 66/2014/NĐ-CP ngày 04/7/2014 của Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng chống thiên tai;

Căn cứ Công văn số 130/TWPCTT ngày 27/9/2016 của Ban Chỉ đạo Trung ương về Phòng, chống thiên tai về việc triển khai mô hình phối hợp hoạt động của Đội ứng phó thiên tai, thảm họa tại tỉnh Quảng Bình;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh tại Tờ trình số 106/TTr-VPTT ngày 28/12/2016 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 75/SNV-TC ngày 18/01/2017,

   QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn, đổi tên Đội ứng phó thảm họa cấp tỉnh thành Đội ứng phó thiên tai, thảm họa tỉnh Quảng Bình (Đội), thành phần gồm:
1. Đội trưởng: Ông Đào Hữu Tuấn, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

2. Phó Đội trưởng: Ông Trần Đình Dũng, Phó phòng Phòng chống thiên tai, Chi cục Thủy lợi;
3. Thành viên:

3.1. Ông Cao Thanh Bình, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện Minh Hóa;

3.2. Ông Trần Xuân Sơn, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện Tuyên Hóa;

3.3. Ông Nguyễn Tân Trường, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ thị xã Ba Đồn;

3.4. Ông Nguyễn Duy Hòa, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện Bố Trạch;

3.5. Bà Phạm Thị Hồng Minh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện Quảng Ninh;

3.6. Ông Trần Đức Vân, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện Quảng Trạch;

3.7. Bà Nguyễn Thị Thắm, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện Lệ Thủy;

3.8. Ông Nguyễn Mậu Thường, Phó Chánh Văn phòng Hội Chữ thập đỏ tỉnh;
3.9. Ông Trương Đình Chiến, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện Bố Trạch;

3.10. Ông Ngô Đắc Thắng, Phó Đội trưởng Đội Chữa cháy trung tâm, Phòng Cảnh sát Phòng cháy, chữa cháy (PC66), Công an tỉnh;

3.11. Ông Nguyễn Lê Huy, Phó Ban Dân tộc, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

3.12. Ông Dương Văn Hải, Trợ lý Hải quân, Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh;

3.13. Ông Trần Hùng Phi, Trợ lý Tác huấn Phòng Tham mưu, Bộ CHQS tỉnh;

3.14. Ông Đinh Thanh Xuân, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Minh Hóa;

3.15. Ông Phan Văn Trí, Phó phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Quảng Trạch;

3.16. Ông Dương Khánh Việt, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Lệ Thủy.

3.17. Ông Nguyễn Trung Thành, Chuyên viên Ban Công tác xã hội và Phòng ngừa, ứng phó thảm họa, Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

Điều 2. Đội ứng phó thiên tai, thảm họa tỉnh Quảng Bình có nhiệm vụ:

- Phối hợp tuyên truyền, vận động di dời người dân tại địa phương ra khỏi vùng ảnh hưởng của thiên tai đến nơi an toàn và tham gia các hoạt động phòng ngừa, ứng phó thảm hoạ dựa vào cộng đồng tại địa phương;
- Đánh giá thiệt hại, nhu cầu, báo cáo tại nơi xảy ra thiên tai và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, Hội Chữ thập đỏ các quốc gia, các tổ chức trong nước, quốc tế và các sở, ngành, đơn vị liên quan;

- Tham mưu xây dựng kế hoạch cứu trợ và hỗ trợ các hoạt động cứu trợ; phối hợp với Đội ứng phó thiên tai, thảm họa cấp trên, Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh, các lực lượng vũ trang và chính quyền địa phương triển khai hoạt động cứu trợ khẩn cấp;

- Triển khai hoạt động sơ cấp cứu và chăm sóc sức khỏe trong thiên tai; tuyên truyền về nước sạch, vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm sau thiên tai; phối hợp thực hiện tìm kiếm, cứu hộ, cứu nạn và các hoạt động nhằm ổn định cuộc sống nhân dân trong giai đoạn khẩn cấp trong và sau thiên tai;

- Thực hiện các nhiệm vụ liên quan khác.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

- Giao Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh chủ trì, phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đội ứng phó thiên tai, thảm họa tỉnh.

- Đội trưởng Đội ứng phó thiên tai, thảm họa tỉnh được sử dụng con dấu của Hội Chữ thập đỏ tỉnh để hoạt động.

- Đội trưởng, Phó Đội trưởng và các thành viên Đội ứng phó thiên tai, thảm họa tỉnh hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết định, quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh, các ông, bà có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	- Như Điều 5;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVPUBND tỉnh;

- Lưu VT, CVNN, SNV.
	PHÓ CHỦ TỊCH

	                           (Đã ký)

	Lê Minh Ngân